[image: ][image: C:\Users\root\Desktop\Герб чернобелый.jpg]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                            №  _________
ЕВПАТОРИЯ
Об утверждении перечня потенциально опасных собак и их выгул
на территории муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ                        «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 8.52 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2019  № 974       «Об утверждении перечня потенциально опасных собак», администрация города Евпатории Республики Крым  п о с т  а н о в л я е т:

         1. Утвердить перечень потенциально опасных собак и их выгул на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым согласно приложению.
         2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел: «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым             Новикова А.И.

Глава администрации города
            Евпатории Республики Крым                                                                     А.Ю. Юрьев

[bookmark: _GoBack]                 Приложение
                 к постановлению администрации
                 города Евпатории Республики Крым
                 от ___________ № ____________

Перечень потенциально опасных собак и их выгул
на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым

1. Акбаш
2. Американский бандог
3. Амбульдог
4. Бразильский бульдог
5. Булли Кутта
6. Бульдог алапахский чистокровный (отто)
7. Бэндог
8. Волко-собачьи гибриды
9. Волкособ, гибрид волка
10. Гуль дог
11. Питбульмастиф
12. Северокавказская собака
13. Метисы собак, указанных в пунктах 1 - 12 настоящего перечня.

       Выгул потенциально опасных собак без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев выгула на огороженной территории, принадлежащей владельцу собаки на праве собственности или ином законном основании, при наличии предупреждающей надписи на входе.

image1.png

image2.jpeg